



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Αριθμός Απόφασης 203/2020

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό 20/23-06-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας.

ΘΕΜΑ: Γνωμοδότηση δικηγόρου για την επικαιροποίηση των υπ.αριθμ. 72/2017, 89/2017, 101/2018 αποφάσεων μας (ποινική υπόθεση με ENERGA & HELLAS POWER)».

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 23-06-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30π.μ., στο Συνεδριακό Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού Θεμιστικλέους 1 και Σοχιάς), συνήλθε σε κεκλεισμένων των θυρών τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμό πρωτ.11262/20/19-06-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος- Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος	
2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- Αντιδήμαρχος	
3. Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιπρ./ Αντιδήμαρχος	
4.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.	
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα-μέλος	
6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Μέλος	
7. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος	

ΑΠΟΝΤΕΣ

1.Αστερής Ευγένιος- Μέλος
2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και δύο (2) απών, ο πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. Αμπού Χάντμπα Μισέλ, προσήλθε στο 2^ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, ενώ ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος αποχώρησε στο 5^ο θέμα από την επιτροπή, λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων.

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο.

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 11^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπ' όψη της Επιτροπής την από 19.06.2020 γνωμοδότηση της Νομικής Συμβούλου του Δήμου, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

«ΘΕΜΑ Γνωμοδότηση για λήψη απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την Επικαιροποίηση των προγενέστερων υπ.αριθμ. 72/2017, 89/2017, 101/2018 αποφάσεων της (χειρισμό της ποινικής υπόθεσης με ENERGA & HELLAS POWER)»

Δυνάμει της υπ'αριθμ. 72/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας, διορίσθηκε πληρεξούσιος Δικηγόρος του Δήμου ο Δικηγόρος Αθηνών κ. Παπαρρηγόπουλος Ανδρέας για το χειρισμό της ποινικής υπόθεσης με ENERGA & HELLAS POWER και της διαδικασίας απόδοσης στον Δήμο Ήλιδας του χρηματικού ποσού των 32.767,55 ευρώ, σύμφωνα με το Ν. 4312/2014 για το χειρισμό των εξής: α) την άσκηση αγωγής κατά των κατηγορουμένων και των εταιριών τους, για χρηματική ικανοποίηση λόγω ηθικής βλάβης του Δήμου, λόγω κλονισμού της πίστης και του κύρους, καθώς και για την περαιτέρω αποζημίωση και αποκατάσταση και ανόρθωση της προκληθείσας περιουσιακής ζημίας (τόκοι, προσαυξήσεις, δικαστικά έξοδα κλπ) β) την λήψη ασφαλιστικών μέτρων συντηρητικής κατάσχεσης κλπ και γ) την εκπροσώπηση ως πολιτικώς ενάγονες στην κατ'έφεση ποινική δίκη «ENERGA HELLAS POWER», Ενώπιον του Πενταμελούς Εφετείου Κακουργημάτων Αθηνών.

Ακολουθώντας, με την υπ'αριθμ. 89/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η τελευταία εισηγήθηκε προς το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου την έγκριση της αμοιβής του άνω δικηγόρου για τον χειρισμό της εν λόγω υπόθεσης, λόγω της ιδιαίτερης σημασίας και σπουδαιότητας αυτής, η οποία απαιτεί εξειδικευμένη νομική γνώση και εμπειρία για την υπόθεση, ως εξής: 1) για τον χειρισμό της διαδικασίας απόδοσης στον Δήμο των χρηματικών ποσών και την με αριθμό 1115/2017 απόφαση του Α' Τριμελούς Εφετείου Κακουργημάτων Αθηνών, η αμοιβή ανήλθε στο ποσό στων 500 ευρώ, πλέον ΦΠΑ και συνολικά το ποσό των 620 ευρώ (βλ. τιμολόγιο υπ.αριθ. 154/2017) και 2). Περαιτέρω για τον χειρισμό: α) για τον χειρισμό της αγωγής, στο ποσό των 417,88 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, β) των ασφαλιστικών μέτρων στο ποσό των 425,32 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και γ) της κατ'έφεση ποινικής δίκης. Ενώπιον του Πενταμελούς Εφετείου Κακουργημάτων Αθηνών στο ποσό των 1.748,40 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (βλ.τιμολόγιο υπ.αριθ. 265/2018) και εν συνεχεία εκδόθηκε η υπ.αριθμ. 151/2017 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για τον καθορισμό της αμοιβής του δικηγόρου για το χειρισμό της ποινικής υπόθεσης με ENERGA & HELLAS POWER ενώ με την υπ'αριθμ. 101/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, επικαιροποιήθηκε η υπ'αριθμ. 72/2017 απόφαση της τελευταίας.

Την 28-5-2020 ο άνω πληρεξούσιος Δικηγόρος μάς απέστειλε επιστολή στην οποία αναφέρει τα εξής:

«Αξιότιμε κ. Δήμαρχε, Ως γνωστόν, μετά την απολύτως επιτυχή έκβαση (και στον δεύτερο βαθμό) της ποινικής δίκης "ENERGA και HELLAS POWER" για τον Δήμο σας και τους λοιπούς 110 Δήμους που είχα την τιμή να εκπροσωπήσω δικαστικά και εξωδίκως στην ανωτέρω υπόθεση, ο Δήμος σας εισέπραξε την 16-1-2020, δυνάμει και σε εκτέλεση της αμετάκλητης υπ. αρ. 1115/2017 απόφασης του Α' Τριμελούς Εφετείου Κακουργημάτων Αθηνών και του Ν.4312/2014 (που εφαρμόστηκε για πρώτη φορά σε αυτή την υπόθεση!), το χρηματικό ποσό των 21.097,85 € (Energa) και το χρηματικό ποσό των 11.239,13 € (Hellas Power) και συνολικά το χρηματικό ποσό των 32.336,98 €, που αφορούσε σε υπεξαίρεθέντα (από Σεπτέμβριο του 2011 ως Ιούλιο του 2012) αποδοτέα δημοτικά τέλη καθαριότητας (Ν. 25/1975), στο φόρο ηλεκτροδοτούμενων χώρων (αρ. 10 Ν. 1080/1980) και στο τέλος ακινήτου περιουσίας (αρ. 24 Ν. 2130/1993), κατά κεφάλαιο μόνο.

Υπό τα ανωτέρω δεδομένα, για την πλήρη προάσπιση των εννόμων συμφερόντων του Δήμου σας, θεωρώ ότι επιβάλλεται και προτείνω να προβείτε κατεπειγόντως στις εξής περαιτέρω απαιτούμενες (ώριμες πια) ενέργειες, τις οποίες θα ήταν ιδιαίτερη τιμή να μου αναθέσετε, λόγω της απαιτούμενης εξειδικευμένης νομικής γνώσης, της σχετικής εμπειρίας μου και ήδη πολύχρονης ενασχόλησής μου με την συγκεκριμένη υπόθεση από το 2015, επικαιροποιώντας και τροποποιώντας τις σχετικές ληφθείσες αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής σας (72-17, 89-17, 101/18) και του Δημοτικού Συμβουλίου σας (151/17) και συγκεκριμένα:

α) στην άσκηση Αγωγής κατά των εταιριών «ENERGA POWER TRADING Ανώνυμη Εταιρεία Προμήθειας και Εμπορίας Ενέργειας» και τον δ.τ. «ENERGA POWER TRADING Α.Ε.», «ΚΕΝΤΩΡ ΕΜΠΟΡΙΟ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (πρώην «ENERGA Εμπόριο Λιανικής Ηλεκτρικής Ενέργειας Α.Ε.»), «ΝΕΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας» και τον δ.τ. «HELLAS POWER ΑΕ» (πρώην «HELLAS POWER Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας») και του Αριστείδη Φλώρου, για τους τόκους του ανωτέρω -ήδη εισπραχθέντος- κεφαλαίου (ανερχόμενους, ενδεικτικά μέχρι σήμερα, στο χρηματικό ποσό των 18.050,85 €) και για χρηματική ικανοποίηση λόγω ηθικής βλάβης του Δήμου σας, λόγω κλονισμού της πίστης και του κύρους σας από την ανωτέρω τελεσιδικώς διαγνωσθείσα αδικοπραξία (ενδεικτικά για χρηματικό ποσό 15.000 €) και συνολικά για χρηματικό ποσό τουλάχιστον 33.050,85 €...»

«...β) στη λήψη ασφαλιστικών μέτρων περί συντηρητικής κατάσχεσης, απαγόρευσης μεταβολής περιουσιακής κατάστασης κλπ κατά των ανωτέρω και οποιουδήποτε τυχόν άλλου νομικού προσώπου πραγματικής ιδιοκτησίας ή συμφερόντων του ανωτέρω φυσικού προσώπου...»

Δυνάμει της υπ.αριθμ. 319/24-09-2018 Α.Ο.Ε. - σύμφωνα με την οποία παραμένουν πληρεξούσιοι δικηγόροι του Δήμου όσοι έχουν διορισθεί ανά υπόθεση και να χειρισθεί ο καθένας την υπόθεση που του έχει ανατεθεί μέχρι περαίωσης στο βαθμό που εκκρεμεί και μετά την πρόσληψη από το Δήμο του μονίμου έμμισθου δικηγόρου - η Οικονομική Επιτροπή κάλεσε με τη αρ.πρωτ. 1111/18-6-2020 πρόσκλησή της τον ως άνω δικηγόρο να υποβάλλει οικονομική προσφορά για την αμοιβή του και την επικαιροποίηση των προγενέστερων υπ.αριθμ. 72/2017, 89/2017, 101/2018 αποφάσεων της, με νέες δεσμεύσεις πιστώσεων και την έκδοση των αντίστοιχων Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ).

Με την με αρ.πρωτ. 11144/18-6-2020 προσφορά του ο ως άνω δικηγόρος υπέβαλλε την πρότασή του για αμοιβή, η οποία ανέρχεται :

α) στο ποσό των 620 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την άσκηση Αγωγής (για σύνταξη και κατάθεση δικογράφου, κατάθεση προτάσεων, παράσταση και εκπροσώπησή μας στην εκδίκαση) κατά των ανωτέρω, λόγω της ιδιαίτερης δυσκολίας και εξειδίκευσης της υπ' όψιν υπόθεσης και

β) στο ποσό των 620 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (για σύνταξη και κατάθεση δικογράφου, κατάθεση σημειώματος, παράσταση και εκπροσώπησή μας στην εκδίκαση κα) για τη λήψη ασφαλιστικών μέτρων περί συντηρητικής κατάσχεσης, απαγόρευσης μεταβολής περιουσιακής κατάστασης κλπ κατά των ανωτέρω και οποιουδήποτε τυχόν άλλου νομικού προσώπου πραγματικής ιδιοκτησίας ή συμφερόντων του ανωτέρω φυσικού προσώπου, λόγω της ιδιαίτερης δυσκολίας και εξειδίκευσης της υπ' όψιν υπόθεσης.

Στις ανωτέρω (α) και (β) αμοιβές συμπεριλαμβάνονται και όλα τα έξοδα που θα απαιτηθούν για τις κοινοποιήσεις με Δικαστικό Επιμελητή των ανωτέρω δικογράφων και των εκδοθησομένων αποφάσεων.

Ο ως άνω δικηγόρος διαθέτει την απαραίτητη εμπειρία και εξειδικευμένη γνώση για την υπόθεση, όπως ειδικώς προαπαιτεί ο Ν. 3852/2010 στο άρθρο 72 παρ. 1θ, με τους απαιτούμενους νομικούς λόγους και επιχειρήματα για την υποστήριξη των θέσεων του Δήμου - όπως άλλωστε του είχε ανατεθεί σε προγενέστερο στάδιο με τις υπ. αριθμ. 72/2017, 89/2017, 101/2018 ΑΟΕ και 151/2017 ΑΔΣ - και η αμοιβή του ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 281 του ΚΔΚ με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου καθότι το εν λόγω ζήτημα έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του δήμου.

Ενόψει των ανωτέρω, κ. Πρόεδρε, γνωμοδοτούμε ότι θα πρέπει να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, προκειμένου αυτή ως αρμόδιο όργανο να προβεί στη λήψη απόφασης δυνάμει της υπ.αριθμ. 319/2018 Α.Ο.Ε. και να επικαιροποιήσει τις υπ. αριθμ.

72/2017, 89/2017, 101/2018 ΑΟΕ με νέες δεσμεύσεις πιστώσεων και την έκδοση των αντίστοιχων Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ).

Ειδικότερα, η ΠΡΟΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ έχει ως εξής:

«Δυνάμει της υπ.αριθμ. 319/2018 ΑΟΕ, επικαιροποιεί τις υπ.αριθ. 72/2017, 89/2017, 101/2018 ΑΟΕ και διορίζει πληρεξούσιο δικηγόρο τον Ανδρέα Κ. Παπαρρηγόπουλο, Δικηγόρος παρ' Αρείω Πάγω, Βαλαωρίτου 14 Αθήνα 10671, ΑΦΜ 129116289, Δ' Δ.Ο.Υ. Αθηνών, προκειμένου για λογαριασμό του Δήμου Ήλιδας:

α) να ασκήσει Αγωγή κατά των εταιριών «ENERGA POWER TRADING Ανώνυμη Εταιρεία Προμήθειας και Εμπορίας Ενέργειας» και τον δ.τ. «ENERGA POWER TRADING Α.Ε.», «ΚΕΝΤΩΡ ΕΜΠΟΡΙΟ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (πρώην «ENERGA Εμπόριο Λιανικής Ηλεκτρικής Ενέργειας Α.Ε.»), «ΝΕΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας» και τον δ.τ. «HELLAS POWER ΑΕ» (πρώην «HELLAS POWER Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας») και του Αριστείδη Φλώρου, για τους τόκους του ανωτέρω -ήδη εισπραχθέντος- κεφαλαίου (ανερχόμενους, ενδεικτικά μέχρι σήμερα, στο χρηματικό ποσό των 18.050,85 €) και για χρηματική ικανοποίηση λόγω ηθικής βλάβης του Δήμου μας, λόγω κλονισμού της πίστης και του κύρους μας από την ανωτέρω τελεσιδικώς διαγνωσθείσα αδιοκοπραξία (ενδεικτικά για χρηματικό ποσό 15.000 €) και συνολικά για χρηματικό ποσό τουλάχιστον 33.050,85 € (υπ.αριθμ. αίτημα 11126/2020, ΑΑΥ 229/2020 ποσού ύψους 620€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για σύνταξη και κατάθεση δικογράφου, κατάθεση προτάσεων, παράσταση και εκπροσώπησή μας στην εκδίκαση)

β) τη λήψη ασφαλιστικών μέτρων περί συντηρητικής κατάσχεσης, απαγόρευσης μεταβολής περιουσιακής κατάστασης κλπ κατά των ανωτέρω και οποιουδήποτε τυχόν άλλου νομικού προσώπου πραγματικής ιδιοκτησίας ή συμφερόντων του ανωτέρω φυσικού προσώπου (αρ.αιτήματος 11127/2020 & 11421/2020, ΑΑΥ 230/2020 ποσού ύψους 620,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για σύνταξη και κατάθεση δικογράφου, κατάθεση σημειώματος, παράσταση και εκπροσώπησή μας στην εκδίκαση).

Στις ανωτέρω (α) και (β) αμοιβές συμπεριλαμβάνονται και όλα τα έξοδα που θα απαιτηθούν για τις κοινοποιήσεις με Δικαστικό Επιμελητή των ανωτέρω δικογράφων και των εκδοθησομένων αποφάσεων.

Η αμοιβή του προτείνεται να καθοριστεί συνολικά στο ύψος των 1.240,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (620,00€ για την αγωγή και 620,00€ για τα ασφαλιστικά μέτρα) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 281 του ΚΔΚ με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου καθότι το εν λόγω ζήτημα έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του δήμου & και απαιτεί εξειδικευμένη νομική γνώση και εμπειρία».

Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, το άρθρο 3 του Ν. 4629/2019, το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, τη γνωμάτευση της Νομικής Συμβούλου του Δήμου, μετά από διαλογική συζήτηση,

Αποφασίζει ομόφωνα

1. Κάνει δεκτή την από 19.6.2020 γνωμοδότηση της Νομικής συμβούλου του Δήμου.

2. Δυνάμει της υπ.αριθμ. 319/2018 ΑΟΕ, επικαιροποιεί τις υπ.αριθ. 72/2017, 89/2017 και 101/2018 ΑΟΕ και διορίζει πληρεξούσιο δικηγόρο τον Ανδρέα Κ. Παπαρρηγόπουλο, Δικηγόρος παρ' Αρείω Πάγω, Βαλαωρίτου 14 Αθήνα 10671, ΑΦΜ 129116289, Δ' Δ.Ο.Υ. Αθηνών, προκειμένου για λογαριασμό του Δήμου Ήλιδας:

α) να ασκήσει Αγωγή κατά των εταιριών «ENERGA POWER TRADING Ανώνυμη Εταιρεία Προμήθειας και Εμπορίας Ενέργειας» και τον δ.τ. «ENERGA POWER TRADING Α.Ε.», «ΚΕΝΤΩΡ ΕΜΠΟΡΙΟ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (πρώην «ENERGA Εμπόριο Λιανικής Ηλεκτρικής Ενέργειας Α.Ε.»), «ΝΕΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας» και τον δ.τ.

«HELLAS POWER ΑΕ» (πρώην «HELLAS POWER Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας») και του Αριστείδη Φλώρου, για τους τόκους του ανωτέρω -ήδη εισπραχθέντος- κεφαλαίου (ανερχόμενους, ενδεικτικά μέχρι σήμερα, στο χρηματικό ποσό των 18.050,85 €) και για χρηματική ικανοποίηση λόγω ηθικής βλάβης του Δήμου μας, λόγω κλονισμού της πίστης και του κύρους μας από την ανωτέρω τελεσιδικώς διαγνωσθείσα αδικοπραξία (ενδεικτικά για χρηματικό ποσό 15.000,00 €) και συνολικά για χρηματικό ποσό τουλάχιστον 33.050,85 € (υπ.αριθμ. αίτημα 11126/2020, ΑΑΥ 229/2020 ποσού ύψους 620,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για σύνταξη και κατάθεση δικογράφου, κατάθεση προτάσεων, παράσταση και εκπροσώπησή μας στην εκδίκαση)

β) τη λήψη ασφαλιστικών μέτρων περί συντηρητικής κατάσχεσης, απαγόρευσης μεταβολής περιουσιακής κατάστασης κλπ κατά των ανωτέρω και οποιουδήποτε τυχόν άλλου νομικού προσώπου πραγματικής ιδιοκτησίας ή συμφερόντων του ανωτέρω φυσικού προσώπου (αρ.αιτήματος 11127/2020 & 11421/2020, ΑΑΥ 230/2020 ποσού ύψους 620,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για σύνταξη και κατάθεση δικογράφου, κατάθεση σημειώματος, παράσταση και εκπροσώπησή μας στην εκδίκαση).

Στις ανωτέρω (α) και (β) αμοιβές συμπεριλαμβάνονται και όλα τα έξοδα που θα απαιτηθούν για τις κοινοποιήσεις με Δικαστικό Επιμελητή των ανωτέρω δικογράφων και των εκδοθησομένων αποφάσεων.

3. Η αμοιβή του προτείνεται να καθοριστεί συνολικά, στο ύψος των 1.240,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (620,00€ για την αγωγή και 620,00€ για τα ασφαλιστικά μέτρα) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 281 του ΚΔΚ με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου καθότι το εν λόγω ζήτημα έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του δήμου & και απαιτεί εξειδικευμένη νομική γνώση και εμπειρία

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 151 του Ν. 3463/06.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 203/2020

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ